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Podstawę prawną do realizacji działań w 2021 roku, z zakresu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w Gorzowie 

Wielkopolskim stanowi Miejski Program Przeciwdziałania Uzależnieniom, który przyjęty został 
Uchwałą Nr XXIX/488/2020 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 28 października  

2020 r.   

 

Głównym celem Programu było zmniejszenie rozmiarów zjawiska uzależnienia  
od alkoholu, narkotyków, innych środków psychoaktywnych oraz przeciwdziałanie 
problemom związanym z tymi uzależnieniami.  

 

Obszary, w obrębie których były realizowane działania to: 
 

1) profilaktyka uniwersalna – adresowana do wszystkich mieszkańców (dzieci, młodzieży  
i dorosłych) bez względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania problemów 
związanych z używaniem alkoholu i narkotyków; 
2) profilaktyka selektywna – adresowana do grup o podwyższonym ryzyku wystąpienia 
problemów związanych z używaniem alkoholu i narkotyków; 
3) profilaktyka wskazująca – adresowana do grup lub osób, które demonstrują wczesne 
symptomy problemów związanych z używaniem alkoholu i narkotyków, ale nie spełniają 
kryteriów diagnostycznych picia szkodliwego lub uzależnienia; redukcja szkód; 
4) terapia – obejmująca osoby wymagające specjalistycznej pomocy w związku  
z uzależnieniem od alkoholu i narkotyków; realizacja programów terapeutycznych dla osób 
uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu i narkotyków; 
5) rehabilitacja – realizacja programu readaptacji poprzez wsparcie psychologiczne, socjalne  

i społeczne oraz wspieranie działalności środowisk abstynenckich; 
6) badania i monitoring prowadzonych działań. 

Cele szczegółowe przedstawiały się następująco: 

Cel 1: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, 
Cel 2: Prowadzenie bieżącej pracy w obszarze uzależnień od alkoholu i narkotyków 
poprzez: terapię, redukcję szkód, reintegrację oraz socjoterapię, 
Cel 3: Wzmacnianie kompetencji instytucji i osób odpowiedzialnych za realizację 
działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień od alkoholu  
i narkotyków, 
Cel 4. Ograniczanie dostępu do alkoholu.  
 

 

Koordynatorem Programu był Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta. Realizacja 

przebiegała we współpracy z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

instytucjami rządowymi i samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi. Szczegółowy 
wykaz    zadań   zleconych przez Wydział Spraw Społecznych znajduje się w Załączniku nr 1. 

 

 

 

 

 



UZYSKANE EFEKTY  

REALIZACJI MIEJSKIEGO PROGRAMU UZALEŻNIEŃ W 2021 roku  

wg celów szczegółowych: 

 

Cel 1: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

 

1.1 Realizacja w szkołach programów profilaktyki uniwersalnej z zachowaniem 

standardów jakości pierwszorzędowych programów profilaktycznych, 
opracowanych przez Wydział Wychowania i Profilaktyki Ośrodka Rozwoju Edukacji: 

 Fundacja Wychowanie i Profilaktyka im. Jana Pawła II zrealizowała rekomendowany 

program „Archipelag Skarbów”, którym objęto 259 uczniów gorzowskich szkół, 
27 rodziców i 51 nauczycieli. 
Celem programu było wpieranie prawidłowego rozwoju młodzieży, promocja zdrowego 
stylu życia, przeciwdziałanie uzależnieniom i zachowaniom ryzykownym wśród młodzieży. 

 Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy w Gorzowie 
Wielkopolskim było realizatorem programu podnoszącego kompetencje wychowawcze 
rodziców połączonego z działaniami międzypokoleniowymi. Celem głównym projektu była 
zmiana postaw wychowawczych rodziców służąca zapobieganiu zachowaniom 
ryzykownym dzieci i młodzieży, które były źródłem agresji, przedwczesnej inicjacji 

seksualnej, prób samobójczych, wchodzenia w konflikt z prawem, ucieczek z domów, 
wagarów itp. Zorganizowano 3 edycje warsztatów umiejętności wychowawczych 
na podstawie scenariusza programu rekomendowanego „Szkoła dla rodziców 

i wychowawców”. W programie udział wzięło 32 osób. 
1.2 Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych i rekreacyjno – turystycznych  

z programem profilaktyki: 

 W 2021 roku wsparto prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży -  szkolenie  

w różnych dyscyplinach sportowych. Za koordynację tego obszaru działań profilaktycznych 

odpowiadał Wydział Sportu.  Zajęcia stanowiły alternatywę dla spędzania wolnego czasu, 

kształtowanie pozytywnych cech charakteru, uczyły rywalizacji sportowej w duchu fair play, 

kształtowały właściwe postawy moralne, podnosiły sprawność sportową, propagowały 
zdrowy styl życia. Działaniami objęto łącznie 5.406 osób. Szczegółowy wykaz zadań 
zleconych przez Wydział Sportu znajduje się w Załączniku nr 2. 

 Zajęcia profilaktyczne realizowane były w szkołach i placówkach edukacyjnych. Nadzór 
nad tymi zajęciami prowadził Wydział Edukacji. Celem zajęć było zmniejszanie zjawiska 
uzależnienia od alkoholu oraz przeciwdziałanie problemom związanym z nadużywaniem 
środków odurzających i substancji psychoaktywnych poprzez: wdrażanie umiejętności 
organizowania i spędzania czasu wolnego z uwzględnieniem różnych form aktywności 
fizycznej, promowanie zdrowego stylu życia – rozumienie potrzeby i konieczności 
czynnego uczestnictwa w różnych formach aktywności ruchowej w życiu codziennym, 
promowanie aktywnych form spędzania czasu wolnego, rozwijanie umiejętności 
budowania pozytywnych relacji w grupie rówieśniczej, a także kształtowanie umiejętności 
radzenia sobie z niepowodzeniami. Wykonawcą zajęć realizowanych w ramach Programu 
w roku 2021 był Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Gorzowie Wielkopolskim, który 
zorganizował we współpracy ze szkołami wykazanymi w załączniku nr 3 zajęcia dla 265 
osób. Szczegółowy wykaz zadań zleconych przez Wydział Edukacji znajduje 
się w Załączniku nr 3. 

 



1.3 Realizacja programów profilaktyki selektywnej i środowiskowej o udowodnionej 
skuteczności lub gwarantujących satysfakcjonujący poziom realizacji wyznaczonych 
celów: 

 Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy w Gorzowie 
Wielkopolskim  przeprowadziło program pn. „FreD goes net” – program wczesnej 

interwencji, w którym udział wzięło 45 osób.  
 Stowarzyszenie Monar Poradnia Profilaktyki, Leczenia i Terapii Uzależnień 

przeprowadziło rekomendowany przez Krajowe Biuro ds. Narkomanii program „Candis”, 
który miał za zadanie utrzymywanie abstynencji ale także ograniczenie używania 
marihuany i innych przetworów konopii. W programie indywidualnym udział wzięło 25 osób 

uzależnionych oraz 8 osób współuzależnionych.  
 Fundacja Pozytywka zrealizowała warsztaty profilaktyczno – edukacyjne pod nazwą 

„Rozwaga c.d”. Z działań skorzystało 28 dzieci. Ich udział w warsztatach pozwolił 
na zmianę określonych zachowań, rozwój osobisty oraz nabycie nowych umiejętności 
interpsychicznych i interpersonalnych. 

 Centrum Inicjatyw Akademickich przeprowadziło zadanie pod nazwą „Żyję w realu – 

myślę, więc nie biorę”, z którego skorzystało 15 uczniów gorzowskich szkół średnich. 
Projekt skupiał się głównie na uświadomieniu młodzieży ryzyka uzależnienia 
od narkotyków. 
 

1.4 Realizacja środowiskowych programów profilaktycznych skierowanych do dzieci  
i młodzieży: 

 Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy w Gorzowie Wlkp. 
prowadziło program „Anioły”, będący wsparciem liderów edukacji rówieśniczej w obszarze 
profilaktyki środowiskowej. W projekcie wzięło udział 20 osób, które uczestniczyły                   
w spotkaniach szkoleniowych. 

 

1.5 Realizacja spektakli profilaktyczno - edukacyjnych dla dzieci i młodzieży  
z włączeniem osób dorosłych (rodziców, nauczycieli) 
 Głównym realizatorem tego działania był Teatr im. Juliusza Osterwy, który w ramach 

Miejskiej Kampanii Profilaktycznej przygotował realizację dwudziestu spektakli 

profilaktycznych. Spektakl „1980-Ty” to widowisko muzyczne osnute wokół autentycznych 
wydarzeń polskiego sierpnia 1980 roku. Opowiada o dwojgu ludzi,  którzy z każdym dniem 

dojrzewają do rodzącego się w nich uczucia. Podobnie jak polskie społeczeństwo tego 
czasu dojrzewało do solidarności, pisanej tak dużą jak i małą literą, oraz do prawdziwej 

wolności i demokracji. Przesłaniem spektaklu jest przypomnienie tych wyjątkowych chwil 

w historii naszego kraju, gdy „Solidarność” była nie tylko na ustach całego świata, 
ale i w sercach milionów Polaków. W ramach zadania odbyły się spotkania warsztatowe 
z młodzieżą i dziećmi ze środowisk szczególnie zagrożonych uzależnieniem od alkoholu 

i narkotyków, mające na celu promowanie stylu życia wolnego od nałogów, w którym 
wzięło udział 15 osób. Spektakl obejrzało łącznie 7260 widzów. 

 Stowarzyszenie Klub Abstynenta „24 GODZINY” przygotowało przedstawienie „Alkohol 
Kradnie Wolność” wg fragmentu powieści Barbary Kosmowskiej pt. „Król”.  
W przygotowaniu przedstawienia uczestniczyły dzieci z rodzin z problemem alkoholowych. 

Spektakl, w związku z epidemią Covid- 19, był wystawiony kilkanaście razy w siedzibie 

Klubu. 



W wyniku realizacji ww. programów beneficjenci zwiększyli swoją wiedzę w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, poznali negatywne skutki sięgania po alkohol, 
nauczyli się zachowań asertywnych, poprawili relacje interpersonalne, mieli okazję rozwijać 
swoje talenty i pasje. Odwiedzili gorzowski teatr i poznali magię kultury wyższej. 
 

1.6 Informowanie o dostępności usług terapeutycznych i pomocowych dla osób 
uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz ich rodzin, a także  prowadzenie 
powszechnej edukacji w zakresie wiedzy o szkodliwości alkoholu i narkotyków. 

 Fundacja „Czysta Woda” zorganizowała VIII Gorzowską Konferencję Młodzieży 
pod hasłem „Człowiek, który cierpi nie mówi już nic albo prawie nic, a na pewno  
nie krzyczy”, z której skorzystało około 600 osób. Celem wydarzenia była edukacja 

uczniów gorzowskich szkół oraz próba ograniczenia zagrożeń wypadkowych, w tym 
spożywania alkoholu i środków psychoaktywnych, w okresie wypoczynku wakacyjnego. 

 Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii przeprowadziło kampanię 
informacyjno – edukacyjną pod nazwą „Dobrze wiedzieć – edukacja społeczna w zakresie 
wiedzy o szkodliwości narkotyków”. W ramach zadania: 

-  wyemitowano cykl audycji radiowych w Radiu Gorzów i ESKA, które zasięgiem objęły 
ok. 28.000 osób;  
- przygotowano informator, materiały edukacyjne, biblioteczkę profilaktyczną oraz stronę 
internetową; 
- zorganizowano 3 spotkania dla podmiotów realizujących zadania z zakresu profilaktyki 
i terapii uzależnień, w których wzięły udział 22 osoby; 
- zorganizowano spotkanie dla pedagogów, w którym uczestniczyło 9 osób. 

 Informacja o placówkach udzielających pomocy terapeutycznej osobom nadużywających 
alkoholu, pijącym szkodliwie oraz uzależnionym udzielana była przede wszystkim 
zainteresowanym klientom Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Gorzowskiego Centrum Pomocy Rodzinie oraz podczas interwencji Policji w trakcie 

wykonywanych czynności służbowych. Rodziny osób uzależnionych otrzymywały 
od pracowników instytucjonalnych oraz organizacji pozarządowych, niezbędne informacje 
i porady zachęcające do korzystania ze wsparcia adekwatnego do sytuacji życiowej.  

 Informacje o warunkach i możliwościach podjęcia leczenia były przekazywane 

przez  dyżurujących  w punktach specjalistów (GCPR, MKRPA), dysponowali oni wiedzą 

na temat zjawiska uzależnienia, możliwościami leczenia i utrzymania trzeźwości, oferty 
GCPR i sposobów zapobiegania wystąpieniu choroby. 

 

1.7 Diagnozowanie i stałe monitorowanie problemów uzależnień od alkoholu  
i narkotyków oraz badanie efektywności lokalnych działań podejmowanych w ramach 

Programu: 

 Fundacja „Dogonić marzenia- Catch The Dreams” zrealizowała projekt pod nazwą „Nowy 
początek”. W ramach działań interwencyjno-korekcyjno-pomocowych dla osób 
bezdomnych, uzależnionych od alkoholu, pijących szkodliwie lub ryzykownie, 
przebywających w miejscach niezamieszkanych oraz schroniskach i noclegowniach, 

utworzona została mapa bezdomności dla Gorzowa Wielkopolskiego z zaznaczonymi 

miejscami, gdzie przebywają lub migrują osoby bezdomne. Narzędzie umożliwia 
monitorowanie problemu uzależnienia wśród osób bezdomnych, zwłaszcza tych 
nieprzebywających w placówkach pomocowych. 



 Co dwa lata Miasto zleca firmie zewnętrznej opracowanie diagnozy problemów 
społecznych, umożliwiającej ocenę efektywności prowadzonych działań i planowanie 
przedsięwzięć w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom. W 2020 roku diagnozę 
sporządziła firma Centrum Profilaktyki i Reedukacji Atelier w Krakowie. Dokument 
dostępny jest w siedzibie Wydziału Spraw Społecznych. Kolejna diagnoza zostanie 
sporządzona w bieżącym roku. 

 

 

 

Cel 2: Prowadzenie bieżącej pracy w obszarze uzależnień od alkoholu i narkotyków 
poprzez: terapię, redukcję szkód, reintegrację oraz socjoterapię: 

 

2.1 Realizacja programów profilaktyczno-interwencyjnych, korekcyjno – pomocowych 

skierowanych do osób pijących ryzykownie lub szkodliwie, eksperymentujących  
z narkotykami oraz uzależnionych od alkoholu i narkotyków (profilaktyka wskazująca  
i programy redukcji szkód): 
 Stowarzyszenie Pomocy Osobom Uzależnionym „Przełom” przeprowadziło dwa 

programy „Trening umiejętności społecznych dla osób eksperymentujących z narkotykami 
oraz uzależnionych” oraz „Trening umiejętności społecznych dla osób pijących ryzykownie 
lub szkodliwie oraz uzależnionych od alkoholu”. Uczestnicy zajęć nabyli umiejętności, które 

pozwolą im na lepsze funkcjonowanie w relacjach społecznych i grupie rówieśniczej  
co zmniejszy prawdopodobieństwo sięgania po alkohol i  środki psychoaktywne.  
W zajęciach wzięło udział około 40 osób. 

 Stowarzyszenie Monar wykonało zadanie „Kieruję bez promili”, którego założeniem było 
przeciwdziałanie problemowi prowadzenia pojazdu po użyciu alkoholu. W indywidualnych 

sesjach wzięło udział 25 osób. 
 Fundacja „Dogonić marzenia- Catch The Dreams” zrealizowała zadanie o charakterze 

interwencyjno- korekcyjno- pomocowym pod nazwą „Nowy początek”, którego głównym 
celem było wsparcie osób bezdomnych, uzależnionych od alkoholu. W ramach zadania 
udzielono pomocy 30 osobom. Fundacja zrealizowała również projekt terapeutyczno- 

warsztatowy „Bieszczady”, w którym wzięło udział 6 osób. 
2.2 Prowadzenie zajęć i programów socjoterapeutycznych lub opiekuńczo  
– wychowawczych dla dzieci i młodzieży z rodzin, w których występuje problem 

uzależnienia od alkoholu i narkotyków, lub zagrożonych uzależnieniem od alkoholu  
i narkotyków, z możliwością organizowania obozów socjoterapeutycznych: 

 Fundacja „Pozytywka”  przeprowadziła projekt pod nazwą „Pokoleniowa letnia szkoła 
profilaktyczna” skierowany do dzieci i młodzieży z rodzin uzależnionych lub zagrożonych 
uzależnieniem. Z zajęć profilaktycznych i warsztatowych skorzystało 10 dzieci i młodzieży 

ze świetlicy „Pozytywka” oraz 10 seniorów. Program wspomógł kształtowanie właściwych 
postaw względem używek oraz przyczynił się do integracji międzypokoleniowej.  

 Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy w Gorzowie 
Wielkopolskim przeprowadziło projekt pt. „Wielka sztuka małych ludzi” – alternatywna 

profilaktyka podczas wakacji, który realizowany był podczas obozu dla 25 osób. Zajęcia 
profilaktyki uzależnień połączono z warsztatami aktywności artystycznej i sportowej. 

 Stowarzyszenie Hospicjum Św. Kamila prowadziło dwa zadania publiczne z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, w tym w ramach 

przeciwdziałania narkomanii program pod nazwą: „Jaskółeczki mówią narkotykom 



stanowcze NIE”  oraz w ramach rozwiązywania problemów alkoholowych program 

„Alkoholu nie uznajemy, swoje życie szanujemy!”. Działania kierowane były do dzieci 
i młodzieży, które straciły bliska osobę – podopiecznych świetlicy „Jaskółka”.  Z zajęć, 

między innymi psychoterapeutycznych, profilaktycznych, artystycznych i turystyczno – 

sportowych, skorzystało 50 osób.  
 Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna zrealizowało 2 programy: 

„Wybieram zdrowie – narkotykom mówię NIE!” oraz „Alkohol- nasz wróg!” 
Skorzystało z nich 355 podopiecznych świetlic środowiskowych – dzieci i młodzież 
ze środowisk szczególnie narażonych na uzależnienie. Zajęcia odbywały 
się w  placówkach wsparcia dziennego prowadzonych przez stowarzyszenie. Wiedza 

i umiejętności, które uczestnicy nabyli podczas zajęć profilaktycznych pomoże im uniknąć 
ryzykownych zachowań i ułatwi radzenie sobie ze stresem i negatywnymi emocjami. 

 

2.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez wspieranie klubów abstynenta 
oraz innych form działań pomocowych poza terapią, których odbiorcami są osoby 
uzależnione od alkoholu i narkotyków oraz ich rodziny: 

 Wsparto działalność środowisk abstynenckich i grup samopomocowych w celu 

podtrzymywania i popularyzowanie abstynencji, m.in. poprzez: indywidualne poradnictwo, 

udział w spotkaniach, rekolekcjach i obozach trzeźwościowych. Istotnym elementem było 
motywowanie osób trzeźwiejących do udziału w grupach samopomocowych. Zadanie było 
realizowane przez 2 kluby abstynenta:  „24 GODZINY” oraz „Odnowa”. Ogółem pomocy 
udzielono 2.287 osobom. W efekcie końcowym uczestnicy spotkań organizowanych przez 
środowiska abstynenckie zwiększyli swoje umiejętności w budowaniu konstruktywnych 
więzi emocjonalnych, interpersonalnych. Wzrosła u nich świadomość odpowiedzialności 
za pełnione przez siebie role społeczne oraz umiejętności potrzebne do wypełniania tych 
ról. Zwiększył się poziom wiedzy i umiejętności potrzebnych do trzeźwego życia. 

 Udzielano pomocy rodzinom, w których występował problem nadużywania alkoholu  
lub przemoc. W tym zakresie szczególnie aktywne były dwa podmioty Gorzowskie 

Centrum Pomocy Rodzinie i Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych:  

 

Sekcja ds. przemocy - Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie 

Zadaniem  sekcji do spraw  przemocy w rodzinie jest: 

- podejmowanie działań w środowiskach zagrożonych zjawiskiem przemocy,  
- diagnozowanie problemu przemocy, 

- świadczenie pracy socjalnej na rzecz rodzin objętych procedurą „Niebieskiej Karty”, 
- inicjowanie działań profilaktycznych na terenie miasta z zakresu przemocy w rodzinie (projekt 

„Dom bez strachu” w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu 
Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie”), 
- opracowywanie indywidualnego planu pomocy dla osoby, co do której istnieje podejrzenie, 
że jest dotknięta przemocą w rodzinie, jej rodziny, który zawiera propozycje działań 
pomocowych, 

- dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny oraz osoby co do której istnieje podejrzenie, 
że jest dotknięta przemocą w rodzinie, 
- wskazywanie na możliwość skorzystania z pomocy psychologicznej - skierowanie rodzin 

dotkniętych przemocą w rodzinie do objęcia wsparciem w formie indywidualnych konsultacji 
psychologicznych na ternie siedziby GCPR lub u klienta, 



- kierowanie osoby nadużywającej alkoholu, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje 
przemoc w rodzinie do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
lub na konsultacje do instruktora terapii uzależnień, 
- kierowanie domniemanych sprawców przemocy do uczestnictwa w programie korekcyjno-

edukacyjnym, 

- informowanie o instytucjach i placówkach na terenie miasta udzielających pomoc osobom 
dotkniętym przemocą, 
- propagowanie przeciwdziałania przemocy poprzez współpracę z podmiotami działającymi 
w tym zakresie, 

- współpraca z innymi podmiotami na zasadzie wymiany informacji w zakresie przemocy,  
- zawiadamianie Prokuratury Rejonowej o możliwości popełnienia przestępstwa. 
 

W 2021 roku odbyło się 631 posiedzeń grup roboczych 

Grupy robocze Liczba 

Rok 2021 

Zorganizowane na rzecz ofiary przemocy 

 

444 

 w tym: z udziałem domniemanej ofiary 
przemocy 

193 

Zorganizowane na rzecz sprawcy przemocy 

 

187 

 w tym: z udziałem domniemanego 
sprawcy przemocy 

81 

Ogółem grupy robocze 
631 

 

Liczba grup roboczych z udziałem przedstawicieli poszczególnych instytucji 

Przedstawiciele instytucji Liczba grup roboczych z udziałem 
przedstawiciela poszczególnych instytucji 

Rok 2021 

Przedstawiciel GCPR, w tym: 680 

Pracownik socjalny 631 

Asystent rodziny  46 

Zespół ds. pieczy zastępczej 3 

Przedstawiciel SOW 0 

Przedstawiciel OIK 0 

Przedstawiciel MKRPA 337 

Przedstawiciel Policji 572 

Przedstawiciel oświaty 183 



Przedstawiciel ochrony zdrowia 9 

Sąd Rejonowy - Kurator 54 

Środowiskowy Dom Samopomocy 0 

 
 

W 2021 roku wszczęto 191 procedur „Niebieskiej Karty” 

  Instytucja wszczynająca  
procedurę Niebieskiej Karty 

Liczba NK Część A 
Rok 2021 

GCPR 37 

MKRPA 0 

Policja 
144 

Oświata 10 

Ochrona zdrowia  
0 

Ogółem 191 

 

W 2021 roku na terenie miasta Gorzowa Wielkopolskiego wszczęto 191 nowych 
procedur „Niebieskiej Karty”, zorganizowano 631 posiedzeń grup roboczych oraz 9 posiedzeń 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Ogółem w 2021 roku 
procedurą „Niebieskiej Karty” objęto 273 rodziny (191 procedur wszczętych 

w 2021 roku, pozostałe były wszczęte w latach poprzednich i kontynuowane w 2021).  

Wśród rodzin objętych procedurą „Niebieskiej Karty” w 2021 roku dominują rodziny 
bezdzietne, najczęściej jest to przemoc pomiędzy małżonkami/ partnerami. Następnie 
występują rodziny z jednym lub dwójką dzieci. 

Wśród domniemanych sprawców przemocy dominują mężczyźni (240 osób), grupa 
kobiet  (38 osób) to najczęściej matki stosujące przemoc wobec własnych dzieci. W kategorii 

grupy wiekowej wśród domniemanych sprawców przemocy dominują osoby w wieku 31- 40 

lat i 41- 50 lat- najczęściej jest przemoc wobec partnerów/ małżonków. 
W grupie osób stosujących przemoc aż 96 osób było pod wpływem alkoholu w trakcie 

interwencji służb społecznych (w stosunku do 77 osób zastosowano zatrzymanie), 

a aż do 147 osób istnieje podejrzenie problemu alkoholowego, w stosunku do 33 
istnieje podejrzenie odurzania się środkami psychotropowymi lub lekami. Zatem u osób 
stosujących przemoc występuje problem uzależnienia. 
Wśród domniemanych ofiar przemocy dominują kobiety (218 osób), mężczyźni stanowią 
niewielką grupę (23 osoby). W kategorii grupy wiekowej wśród domniemanych  ofiar przemocy 
dominują osoby w wieku 31- 40 lat i 41- 50 lat- najczęściej jest przemoc wobec partnerów/ 
małżonków oraz osoby w wieku 60+. 
 

Realizacja projektu „DOM BEZ STRACHU” 

Pomimo sytuacji wywołanej pandemią, w 2021 roku na terenie miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego zrealizowany był projekt „Dom bez strachu” w ramach Programu Osłonowego 
„Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania  



Przemocy w Rodzinie”. Projekt realizowany był przez Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie 
we współpracy z Komendą Miejską Policji w okresie lipiec – grudzień 2021 r.  

Projekt głównie był ukierunkowany na profilaktykę oraz pomoc dla dzieci i młodzieży 
zagrożonych lub dotkniętych przemocą domową w Gorzowie Wielkopolskim. Niektóre 
działania skierowane były do przedstawicieli oświaty i uczniów wszystkich szkół 
podstawowych na terenie miasta, a kilka było realizowanych w czterech wybranych szkołach.  

Działania profilaktyczne w projekcie „Dom bez strachu” miały na celu zintensyfikowanie 
pomocy dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych i dotkniętych przemocą w rodzinie. 
 

Zespół ds. uzależnień - Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie 

Zespół ds. Uzależnień GCPR w oparciu o wiedzę specjalistyczną pracuje  
w środowiskach, w których występuje uzależnienie, motywując do podjęcia leczenia 
odwykowego osób uzależnionych oraz członków ich rodzin. Prowadzi również działania 
polegające na informowaniu o warunkach przyjęcia na leczenie w poradni, bądź w ośrodku. 
Zespół uczestniczy również bezpośrednio w umieszczeniu osób w ośrodku czy ustalaniu 
możliwych terminów przyjęcia na leczenie. 

Celem Zespołu jest przede wszystkim prowadzenie działań systemowych w zakresie 

profilaktyki uzależnień, w tym: 
- pomoc terapeutyczna rodzinom osób uzależnionych, 
- psychoedukacja osób uzależnionych i ich rodzin, 
- współpraca z partnerami tj. Policją, placówkami oświatowymi, Sądem Rejonowym, Strażą 
Miejską, Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz organizacjami 

pozarządowymi, 
- promowanie ruchu trzeźwościowego AA, AN, 

- prowadzenia zajęć warsztatowych dla dzieci i młodzieży w gorzowskich szkołach, 

- prowadzenie zajęć warsztatowych dla dzieci i młodzieży umieszczonych w pieczy zastępczej. 
W roku 2021 przeprowadzono warsztaty profilaktyczne dla 224 uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych z Gorzowa Wielkopolskiego (w tym: Szkoła 
Podstawowa Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców, Zespół Szkół Ekonomicznych, 
IV Liceum Ogólnokształcące). Na potrzeby nauki zdalnej członkowie zespołu stworzyli również 
prezentację multimedialną na temat szkodliwości substancji psychoaktywnych i zagrożeń 
na które narażona jest młodzież i dzieci w związku z pandemią COVID-19. Prezentacja została 
udostępniona gorzowskim szkołom podstawowym i ponadpodstawowym. 

Zespół współpracuje z wieloma podmiotami zajmującymi się profilaktyką i terapią 
uzależnień, m.in.  
 Poradniami (Ośrodek Terapii Uzależnień Szansa, Monar i OTU A. Górniak) 
 MKRPA,  
 Policją,  
 Strażą Miejską,  
 grupami wsparcia AA/AN, 
 organizacjami pozarządowymi (PTZN, Stowarzyszenie Klubu Abstynenta ODNOWA). 

Taka współpraca sprzyja rozwojowi profilaktyki na terenie miasta i w jej ramach  
w 2021r. przeprowadzono cykl spotkań online z młodzieżą szkolną na temat bezpieczeństwa  
i form pomocy realizowanych przez Komendę Miejską Policji i Gorzowskie Centrum Pomocy 
Rodzinie. Zajęcia realizowała policja gorzowska, na komputerach udostępnianych przez KMP, 
a przedstawiciel zespołu ds. uzależnień prowadził spotkanie online dla młodzieży szkolnej 
zgromadzonej w klasach.  



W 2021 roku przeprowadzono również warsztaty profilaktyczno - edukacyjne  
dla młodzieży zagrożonej uzależnieniem z Pieczy Zastępczej. 

PUNKT  KONSULTACYJNY 

Lp. DZIAŁANIA Ilość osób uczestniczących  
w spotkaniach 

Ilość konsultacji 

 

1. 

Konsultacje  
z osobami z problemem uzależnienia 

i współuzależnionymi 

 
230 

 
412 

 
2. 

Konsultacje pozostałe (członkowie rodzin, 
pracownicy socjalni, asystenci rodziny, kuratorzy) 

 
25 

 
40 

3. Ilość osób skierowanych na mitingi AA 45 45 

 
PROFILAKTYKA 

 

Lp. DZIAŁANIA Ilość osób uczestniczących w spotkaniach 

1. Warsztaty profilaktyczne dla dzieci  
i młodzieży w szkołach 

224 osoby 

 
 

2. 

Szkolenie dla nauczycieli z zakresu „Rodzajów 
substancji psychoaktywnych. Sposobów 

rozpoznawania i form pomocy w przypadku 
stwierdzenia zagrożenia uzależnieniem.”- Zespół 

Szkół Ogrodniczych 

 
 

17 osób 

 
3. 

Warsztaty profilaktyczno- edukacyjne dla 
młodzieży zagrożonej w Pieczy Zastępczej (8 

godzin)  

 
12 osób 

4. Reprezentowanie GCPR w 3 spotkaniach   „Dobrze wiedzieć” – edukacja społeczna  
w zakresie wiedzy o szkodliwościach narkotyków. 

 
EFEKTY DZIAŁAŃ 

 

 
1. 

Osoby skierowane na leczenie  
do Zamkniętego Ośrodka Leczenia Uzależnień 

52  
w tym 21 osób bezdomnych 

2. Osoby skierowane na leczenie do Poradni 
Leczenia Uzależnień 

46 

3.  
Skierowanie na Detoks 

28  
w tym 11 osób bezdomnych 

4. Osoby skierowane do programu profilaktycznego 
„FRED goes net” 

6 

 

 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadziła działania 
zmierzające do podjęcia leczenia odwykowego przez osoby nadużywające alkoholu oraz 
wsparcie rodzin, w których występuje problem uzależnienia. W ramach realizacji procedury 

zmierzającej do orzeczenia poddania się obowiązkowi leczenia odwykowego podejmowała 
w roku 2021 następujące działania i decyzje:   

 

Rodzaje decyzji Ilość spraw 

Wezwać stronę 159 

Zaprosić członka rodziny 79 



Skierować sprawę do biegłych 10 

Skierować sprawę do sądu 5 

Wystąpić o informację w sprawie do GCPR 94 

Wystąpić o informację w sprawie do Policji 97 

Zawiadomić Sąd Rodzinny o sytuacji rodziny 4 

Zawiesić sprawę ze względu na zadeklarowane leczenie 15 

Zawiesić sprawę ze względu na niechęć strony i jej 
rodziny 

37 

Zawiesić postępowanie ze względu na śmierć strony 8 

Wystąpić do OTU o potwierdzenie leczenia strony 25 

Zawiesić sprawę ze względu na brak przesłanek do 
leczenia 

27 

Zawiesić sprawę ze względu na zaprzestanie 
nadużywania alkoholu 

7 

Zawiesić sprawę ze względu na wydane postanowienie 
Sądu 

4 

Kontrole punktów sprzedaży alkoholu 149  

 

 

2.4 Realizacja programów pomocy psychologicznej i psychoterapii dla osób 
uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu oraz narkotyków: 

 Ośrodek Terapeutyczny „Szansa” poddał terapii osoby uzależnione od alkoholu  
i współuzależnione. W podstawowym programie leczenia uzależnienia od alkoholu udział  
wzięły 62 osoby w terapii grupowej i 47 osób w formie zajęć indywidualnych.  
W podstawowym programie leczenia dla osób współuzależnionych, w tym DDA, 

uczestniczyło w zajęciach grupowych 17 osób i 8 osób DDA, natomiast 14 osób poddało  

się terapii indywidualnej. 
 Ośrodek Terapeutyczny „Szansa” udzielił pomocy terapeutycznej osobom 

uzależnionym od środków psychoaktywnych i współuzależnionym. W podstawowym 
programie leczenia uzależnienia od środków psychoaktywnych wzięło udział 17 osób  
w terapii grupowej i indywidualnej. W terapii indywidualnej osób uzależnionych oraz 
współuzależnionych wzięło udział łącznie 28 osób. 

 Stowarzyszenie Monar Poradnia Profilaktyki, Leczenia i Terapii Uzależnień udzieliło 

pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym od środków psychoaktywnych  
i współuzależnionym. W terapii wzięło udział łącznie 50 osób.  

 Stowarzyszenie Monar Poradnia Profilaktyki, Leczenia i Terapii Uzależnień udzieliło 
pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym od alkoholu i współuzależnionym.  
W podstawowym programie leczenia uzależnienia od alkoholu wzięło udział 50 osób  
w terapii grupowej i  w indywidualnej. 

 Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy w Gorzowie 
Wielkopolskim  przeprowadziło program „Dla każdego coś ważnego – wsparcie rodzin 

zagrożonych narkomanią i innymi uzależnieniami”. W ramach oferty przeprowadzono 40 h 



psychoterapii, 180 h poradnictwa rodzinnego, 20 h konsultacji socjalnych oraz 10 h 

interwencji kryzysowych.  

2.5 Prowadzenie punktów konsultacyjnych i pomocowych dla osób uzależnionych, 
współuzależnionych od alkoholu i narkotyków, a także dla osób doświadczających 
przemocy i stosujących przemoc. 

Poza instytucjonalnymi miejscami, w których udzielane są podstawowe informacje na temat 

miejsc i możliwości uzyskiwania pomocy, dwie organizacje prowadziły punkty konsultacyjne 
dla osób z problemami uzależnień i ich rodzin:  
 Koło Gorzowskie Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta udzielało wsparcia  

i pomocy głównie osobom uzależnionym od alkoholu i pijącym szkodliwie, zagrożonym 
wykluczeniem i bezdomnością. Zadanie miało oddziaływanie motywacyjne i informacyjne 
do zmiany stylu życia względem osób korzystających z pomocy stowarzyszenia  Ośrodka 
Pomocy Osobom Nietrzeźwym oraz zgłaszających się do punktu konsultacyjnego. Łącznie 
udzielono 571 konsultacji ponad 100 osobom.  

 Stowarzyszenie Monar Poradnia Profilaktyki, Leczenia i Terapii Uzależnień udzieliło 
pomocy 80 świadczeniobiorcom. Otrzymali oni profesjonalną poradę, zostali skierowani     
do odpowiednich, adekwatnych do ich potrzeb instytucji np.: OIK, stacjonarne ośrodki 
leczenia uzależnień, poradnie odwykowe, grupy terapeutyczne dla osób uzależnionych  
i współuzależnionych. 

 

2.6 Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 
integracji społecznej.  
Zadanie było realizowane przez dwa podmioty prowadzące centra: 

 Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna prowadziło CIS  
przy ul. Kasprowicza 41 w celu odbudowywania i podtrzymywania u 15 osób wykluczonych 
społecznie zdolności do samodzielnego i efektywnego pełnienia ról społecznych  
oraz samodzielnego poruszania się po rynku pracy, prowadzącego do zatrudnienia  
w różnych formach: u pracodawcy, samozatrudnienia lub rozpoczęcia własnej działalności 
gospodarczej. Uczestnicy CIS wzięli udział w zajęciach grupy porządkowo – remontowej, 

nabyli nowych umiejętności zawodowych, w tym umiejętność świadczenia pracy  
i współpracy zawodowej, odpowiedzialności, punktualności. 

 Stowarzyszenie Pracowników Służb Społecznych „Krąg” – objęło działaniami grupę 
15 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w celu zmniejszenia oddalenia od rynku 
pracy. Reintegracja zawodowa obejmowała: udział w zajęciach grupy opiekuńczo - 

gospodarczej, przekwalifikowania zawodowe (kursy, szkolenia), kształtowanie 
umiejętności samodzielnego i skutecznego pozyskiwania pracy, przygotowanie 

do założenia spółdzielni socjalnej i podjęcia w niej zatrudnienia lub podjęcia działalności 
gospodarczej. Reintegracja społeczna polegała na: kształceniu umiejętności 
pozwalających na pełnienie ról społecznych, nauce planowania życia i zaspokajania 
potrzeb własnych przez osiąganie dochodów z tytułu zatrudnienia lub działalności 
gospodarczej, organizacji czasu wolnego, pomocy prawnej i pracownika socjalnego, 

udziale w terapii rodzinnej. 

 

 

 

 

 

 



Cel 3: Wzmacnianie kompetencji instytucji i osób odpowiedzialnych za realizację 
działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień od alkoholu  
i narkotyków: 

 

3.1 Tworzenie forów współpracy i wymiany informacji dla instytucji i osób zajmujących 
się realizacją zadań wynikających z Programu (np. w formie spotkań pedagogów 
szkolnych z pracownikami Wydziału Spraw Społecznych, członkami Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gorzowskiego Centrum Pomocy Rodzinie 
oraz innych instytucji realizujących Program): 
 Członkowie Zespołu ds. uzależnień GCPR aktywnie wspierali pracowników socjalnych 

Zespołów Pracy Socjalnej w projektach socjalnych związanych z problematyką uzależnień. 
Wsparcie to opiera się nie tylko na udziale w projektach socjalnych organizowanych 
w GCPR, ale też na pomocy merytorycznej przed startem projektu, która ma na celu 
zapewnienie wymiaru profilaktycznego działań w projekcie. Zwiększa się również 
częstotliwość współpracy z Zespołami Kuratorów Sądowych, którzy zwracają się z prośbą 

o sporządzenie diagnozy uzależnienia.  
 Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii w ramach realizacji projektu „Dobrze 

wiedzieć – edukacja społeczna w zakresie wiedzy o szkodliwości narkotyków” nawiązało 
współpracę m.in. z GCPR, Komendą Miejską Policji, MKRPA oraz gorzowskimi 
organizacjami działającymi w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom. W ramach 
podjętych działań odbył się cykl spotkań, który pozwolił na przekazanie niezbędnych 
informacji w obrębie działań poszczególnych placówek oraz zapoczątkował utworzenie 
systemu uzupełniania się w ofercie pomocy osobie uzależnionej. Planowane jest 

kontynuowanie działań w tym zakresie. 
 3.2 Wpieranie edukacji osób pracujących zawodowo w systemie rozwiązywania 

problemów uzależnień od alkoholu i narkotyków poprzez dofinansowanie szkoleń, 
zakup specjalistycznych opracowań, czasopism, publikacji, materiałów 
multimedialnych, itp. 

 Zespół ds. uzależnień GCPR w ramach współpracy odbyło się szkolenie dla nauczycieli 
i pedagogów ZS Ogrodniczych w zakresie szkodliwości substancji psychoaktywnych oraz 
rozpoznawania objawów używania takich substancji. 
 

Cel 4. Ograniczanie dostępu do alkoholu.  
 

4.1 Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod kątem zgodności  
z przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi: 
 Członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na podstawie 

upoważnienia udzielonego przez Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

przeprowadzili 149 kontrole punktów sprzedaży alkoholu, w tym kontroli w zakresie 
zgodności pisemnych oświadczeń składanych w trybie art. 11¹ ust. 4 ww. ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z raportem sprzedaży 
napojów alkoholowych. Podczas czynności służbowych pouczano przedsiębiorców  
o konieczności bezwzględnego przestrzegania zasad i warunków korzystania  
z zezwoleń na sprzedaż alkoholu, a tym samym przestrzegania ustawy o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Przedsiębiorcy otrzymywali też materiały 
informacyjno - szkoleniowe dotyczące zasad sprzedaży napojów alkoholowych zgodnie  
z ustawą  o wychowaniu w trzeźwości.   
 



 

4.2 Działania interwencyjno – edukacyjne skierowane do sprzedawców dotyczące 
zakazu sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim: 

 Członkowie zespołów kontrolujących punkty sprzedaży napojów alkoholowych w trakcie 
czynności kontrolnych informowali sprzedawców o zakazie sprzedaży napojów 
alkoholowych osobom nieletnim. 

 Fundacja Centrum Działań Profilaktycznych zrealizowała zadanie pod nazwą „Autorski 
Pakiet 4S – Sprawdzone Skuteczne Szkolenie Sprzedawców Napojów Alkoholowych”. 
Założeniem programu było ograniczenie naruszeń prawa w zakresie sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych osobom nieuprawnionym, w tym szczególnie dzieci 
i młodzieży oraz zwiększenie ilości sprzedawców, którzy kontrolują dowód osobisty młodo 
wyglądających klientów oraz nie sprzedają alkoholu osobom nietrzeźwym. Łącznie 
przeszkolono 70 punktów sprzedaży napojów alkoholowych.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZYSKANE EFEKTY REALIZACJI MIEJSKIEGO PROGRAMU UZALEŻNIEŃ  W LATACH 2016 - 2020 

 

 
WSKAŹNIK 

 
2016 2017 

 
2018 

 
2019 2020 

 
2021 

Liczba programów rekomendowanych 
 

3 8 10 7 6 4 

Przeznaczone środki na profilaktykę dzieci  
i młodzieży:  
- w tym środki na organizację zajęć sportowych. 
 

1 958 531 
 

1 196 900 
 

1 803 720 
 
1 350 000 

2 287 116 
 
1 496 399 

2 173 149 
 
1.600.000 

1.818.895 
 
1.518.995 

2.177.298,13 
 
1.871.498,13 

Przeznaczone środki na terapię i wspieranie 
abstynencji. 
 

120 613 175 179 183 000 186 328 180 000 200 000 

Liczba osób zgłoszonych do MKRPA. 
 

111 110 100 91 95 71 

Liczba spraw skierowanych przez MKRPA do 
biegłych sądowych. 

51 128 84 97 39 10 

Ilość punktów sprzedaży napojów alkoholowych: 
 
- sprzedaż detaliczna (limit 250 punktów). 
- gastronomia ( limit 200 punktów) 
 

 
 

221 
107 

 
 

240 
126 

 
 

223 
137 

 
 

222 
125 

 
 

216 
129 

 
 

222 
140 



Rekomendacje na kolejne lata: 

 

1. Zasadne jest utrzymywanie trendu wprowadzania i realizowania rekomendowanych 

programów profilaktycznych, które niosą gwarancję skutecznego i kierowanego 
oddziaływania.  

2. Programy rekomendowane stanowią przeciwwagę dla słabych pod względem 

merytorycznym i nisko ocenianych przez samą młodzież pogadanek oraz konkursów 
trzeźwości. 

3. Trzeźwienie osoby uzależnionej wymaga jej nieustannej pracy nad podtrzymywaniem 
abstynencji. Jednorazowe zgłoszenie się do ośrodka terapeutycznego nie gwarantuje 
pełnego sukcesu. Ważne jest zapewnienie różnorodnej gamy oddziaływań, które 
zmotywują i wesprą osobę uzależnioną. Należy zatem zadbać o możliwość korzystania  
z szerokiej oferty terapeutycznej i samopomocowej w formie klubów abstynenckich oraz  
wspierać organizacje reintegrujące osoby uzależnione ze społeczeństwem.  

4. Uzależnienie dotyka całe otoczenie osoby pijącej czy zażywającej środki psychoaktywne, 
w procesie motywacji do zmiany bardzo istotna jest postawa członków rodziny. Skuteczna 
pomoc może przynieść tylko konsekwentne i celowe oddziaływanie na osobę 
nadużywającą alkoholu czy też zażywającą narkotyki. Stąd konieczna jest powszechna 
edukacja społeczeństwa na temat problemów uzależnień, ze szczególnym naciskiem  
na kształtowanie postaw rodziny. Im szybciej rozpoczęty zostanie proces leczenia, tym 

mniejsze skutki uzależnienia odczuje cała rodzina, w tym dzieci. 
5. Zmiany cywilizacyjne i szybkie tempo życia, rosnące oczekiwania wywierają czasami tak 

silną presję na jednostkę, że jej zniesienie staje się niemożliwe. Przy czym następuje też 
zanik więzi społecznych, kontakty pomiędzy ludźmi przenoszą się w wirtualną sferę 
internetu. Stanowi to bardzo duże zagrożenie uzależnieniem nie tylko od środków 
psychoaktywnych ale także gier, serwisów społecznościowych. Powoduje odczuwanie 

pustki w realnym życiu, gdzie obecni są tylko wirtualni przyjaciele i znajomi. Te zagrożenia 
powinny być także przedmiotem uwagi przy realizowanych działaniach profilaktycznych, 
szczególnie adresowanych do młodych ludzi. 

6. Należy zintensyfikować działania profilaktyczne adresowane do seniorów. Jest to znaczna 

grupa mieszkańców naszego miasta, wymagająca działań edukacyjnych w zakresie 
spożywania napojów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy ze strony dzieci  
i wnuków. 

7. Miejski Program Przeciwdziałania Uzależnieniom uwzględnia także działania kierowane 
do osób bezdomnych, nadużywających alkoholu. Motywowanie do leczenia i leczenie 
odwykowe w przypadku osób bezdomnych jest niezwykle skomplikowanym procesem  
z uwagi na tryb życia jaki te osoby prowadzą. Najważniejszą rolę odgrywa w takich 
przypadkach Zespół ds. Uzależnień GCPR oraz streetworkerzy i pracownicy placówek 
pomocowych dla osób bezdomnych. Niemniej jednak należy dbać o utrzymanie  
i wdrażanie działań adresowanych do osób bezdomnych, nadużywających alkoholu. 

8. Zaleca się kontynuowanie prowadzenia szerokich działań informacyjnych (na poziomie 

profilaktyki) na temat negatywnych skutków nadużywania alkoholu na wielu płaszczyznach 
życia mieszkańców. Ważnym wydaje się być dotarcie do jak najszerszego grona 

odbiorców, w związku z czym rekomenduje się użycie ulotek i spotów reklamowych 
w lokalnej prasie i na stronie internetowej miasta. Zaleca się skorzystanie z form 
odziaływań, które zostały uznane w przeprowadzonej w 2020 roku diagnozie, 

za najatrakcyjniejsze przez mieszkańców, takie jak: warsztaty dla dzieci, filmy 
profilaktyczne czy akcje informacyjne promujące zdrowy tryb życia.  



9. Istotną rolę w procesie zdrowienia odgrywa pierwszy kontakt rodziny dotkniętej problemem 
uzależnienia z przedstawicielami odpowiedzialnych służb. Towarzyszące temu spotkaniu 

odczucia często decydują o przełamaniu tabu i rozpoczęciu pozytywnych zmian 
obejmujących całą rodzinę. Należy zatem dbać o odpowiedni poziom kompetencji osób 
zajmujących się motywowaniem do terapii, ale także stwarzać warunki do prawidłowego 

ich działania. Konieczne jest zapewnienie możliwość podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych osobom pracującym w tym sektorze usług. 
10. Zgodnie z zaleceniami Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

zajęcia sportowe nie mogą stanowić jedynej i samodzielnej strategii profilaktycznej. 
Powinny być integralnym elementem programu profilaktycznego, uwzględniającego 
szeroki zakres zagadnień związanych ze zdrowym stylem życia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: Aleksandra Adach (Wydział Spraw Społecznych) 
 

 



PODSUMOWANIE 

REALIZACJI MIEJSKIEGO PROGRAMU UZALEŻNIEŃ W 2021 ROKU 

 

 

1. Przeprowadzona w 2020 roku Diagnoza problemów społecznych wykazała, że działania 
podejmowane w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  
w naszym mieście prowadzone są w sposób skuteczny. Osiągnięcie takiego rezultatu 
jest w dużej mierze zasługą wdrożenia i ponawiania realizacji profilaktycznych programów 
rekomendowanych, których skuteczność została potwierdzona. Już od kilku lat nie są 
wspierane projekty polegające na organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży, jeżeli nie 
zawierają elementów profilaktyki uzależnień. 

2. Nie jest możliwe precyzyjne wskazanie grupy odbiorców docelowych działań 
podejmowanych w ramach Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom. Należy 
bowiem zauważyć, że oddziałując na dzieci pośrednio wpływamy na ich grupy rówieśnicze, 
rodzeństwo oraz rodziców. I odwrotnie, edukując rodziców modyfikujemy ich zachowania 
względem dzieci.  

3. Przy realizacji działań profilaktycznych ważne jest podnoszenie kompetencji 
wychowawczych rodziców. Nasze otoczenie ulega nieustannym i bardzo dynamicznym 
zmianom technicznym, technologicznym i społecznym. Rodzina jest podstawową komórką 
społeczną, odpowiedzialną za wychowanie dzieci i wskazanie właściwych wzorców 
zachowań w dorosłym życiu. Program Szkoła dla rodziców jest realizowany od kilku lat  
i cieszy się dużym zainteresowaniem. 

4. Istotnym elementem wspierającym osobę trzeźwiejącą i jej rodzinę jest działalność 
środowisk abstynenckich.  

5. Istotnym elementem MPPU była reintegracja społeczna i zawodowa osób wykluczonych  
i zagrożonych wykluczeniem społecznym, które przy wsparciu centrów integracji 
społecznej mają możliwość na nowo odnaleźć swoje miejsce w społeczeństwie. 

6. Programy terapeutyczne dla osób uzależnionych i współuzależnionych dofinansowane  
w ramach Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom jedynie wspierają ofertę 
ośrodków terapeutycznych. Porównując dane z okresu ostatnich lat zauważyć można 
utrzymywanie się stałego poziomu odbiorców. Wdrażane są także programy korekcyjne  
i redukcji szkód. Treści programowe dobierane są odpowiednio do grupy odbiorców, 
większy nacisk położony został na efekty uzyskiwane podczas terapii. 

7. Na przestrzeni ostatnich lat zmniejsza się  ilość spraw o rozpoczęcie procedury leczenia 
wpływających do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jednym          
z ważniejszych działań MKRPA jest kierowanie do biegłych w przedmiocie orzeczenia          
o uzależnieniu od alkoholu. Uzyskanie pozytywnej opinii biegłego pozwala na skierowanie 
sprawy do sądu celem wydania postanowienia o zastosowanie obowiązku leczenia 
odwykowego. Dzięki dobrej współpracy pomiędzy wszystkimi podmiotami 
zaangażowanymi  w proces motywowania do leczenia procedura trwa krócej i przebiega 
sprawniej. Zmniejszająca się liczba nowych spraw na przestrzeni ostatnich lat wskazuje 

na stabilność całego sytemu stworzonego na potrzeby rodzin z problemem alkoholowym. 

Jest to też efektem profilaktyki i edukacji społeczeństwa  na temat przysługujących praw 
oraz możliwości wpływania na ograniczanie negatywnych zjawisk w rodzinach. Rozmowy 
motywujące do pojęcia leczenia odwykowego prowadzone przez członków Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, systematyczna praca w środowiskach 
prowadzona przez pracowników socjalnych, pracowników Zespołu ds. Uzależnień 



w GCPR oraz dzielnicowych pozwalają na dobre rozpoznanie sytuacji rodzin i aktywne 
przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się problemu uzależnień i przemocy w rodzinie.  

8. Członkowie Komisji prowadzą także działania kontrolne w zakresie korzystania  
z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przez przedsiębiorców i sprzedawców. 
W 2021 roku przeprowadzono 149 kontrole w sklepach i lokalach gastronomicznych.  

9. Ilość działających punktów sprzedaży napojów alkoholowych nie wyczerpuje limitów 
ustalonych przez Radę Miasta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

Szczegółowy wykaz podmiotów realizujących zadania nadzorowane  
przez Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

ze środków Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom w 2021 roku 

Nazwa podmiotu Tytuł zadania Kwota 

dofinansowania 

Fundacja Wychowanie i 
Profilaktyka im. Jana Pawła II 

Archipelag Skarbów 25.200,00 

Fundacja Pozytywka Rozwaga c.d. 7.000,00 

Fundacja Czysta Woda IX Gorzowska Konferencja Młodzieży pod 
hasłem: „Największym powodem do chwały 
nie jest nigdy nie upaść, ale umieć podnieść 
się za każdym razem, kiedy upadniemy.” 

19.900,00 

Stowarzyszenie Monar, Poradnia 
Profilaktyki Leczenia i Terapii 
Uzależnieniom 
 

Kieruję bez promili 19.300,00 

Stowarzyszenie Hospicjum  

Św. Kamila 

Alkoholu nie uznajemy, życie szanujemy! 15.000,00 

Stowarzyszenie Klub Abstynenta 
24 GODZINY 

Przedstawienie profilaktyczne pt. ”Alkohol 
kradnie wolność” 

5.000,00 

Stowarzyszenie Pomocy 
Bliźniemu im. Brata Krystyna 

Alkohol nasz wróg 5.000,00 

Stowarzyszenie Klub Abstynenta 

„Odnowa” 
By wsparcie mieć, by wsparcie dać 44.000,00 

Stowarzyszenie Klub Abstynenta 
24 GODZINY 

 Działalność Klubu Abstynenta 24 GODZINY 56.000,00 

Koło Gorzowskie Towarzystwa 
Pomocy im. św. Brata Alberta 

Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób 
z problemem uzależnień i ich rodzin 

20.000,00 

Stowarzyszenie Monar, Poradnia 
Profilaktyki Leczenia i Terapii 
Uzależnieniom 
 

Punkt konsultacyjny – Skuteczni 10.000,00 

Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Uzależnionym „Przełom” 

Trening Umiejętności Społecznych dla osób 
pijących ryzykownie lub szkodliwie oraz 
uzależnionych od alkoholu 

12.700,00 

Fundacja Wychowanie i 
Profilaktyka im. Jana Pawła II 

Archipelag Skarbów 6.300,00 

Polskie Towarzystwo 
Zapobiegania Narkomanii Oddział 
Terenowy w Gorzowie 
Wielkopolskim 

Szkoła dla rodziców i wychowawców  15.440,00 

Polskie Towarzystwo 
Zapobiegania Narkomanii Oddział 
Terenowy w Gorzowie 
Wielkopolskim 

FreD goes net 9.000,00 

Fundacja Centrum Inicjatyw 
Akademickich 

Żyję w realu- myślę więc nie biorę 11.000,00 

Polskie Towarzystwo 

Zapobiegania Narkomanii Oddział 
Terenowy w Gorzowie 

Wielkopolskim 

 

Anioły 9.600,00 



Polskie Towarzystwo 

Zapobiegania Narkomanii Oddział 
Terenowy w Gorzowie 

Wielkopolskim 

Dobrze wiedzieć 25.000,00 

Stowarzyszenie Monar, Poradnia 
Profilaktyki Leczenia i Terapii 
Uzależnieniom 
 

Candis 20.000,00 

Polskie Towarzystwo 
Zapobiegania Narkomanii Oddział 
Terenowy w Gorzowie 
Wielkopolskim 

Dla każdego coś ważnego 10.000,00 

Stowarzyszenie Pomocy 

Bliźniemu im. Brata Krystyna 

Wybieram zdrowie- narkotykom mówię NIE! 12.000,00 

Polskie Towarzystwo 

Zapobiegania Narkomanii Oddział 
Terenowy w Gorzowie 

Wielkopolskim 

Wielka sztuka małych ludzi 18.000,00 

Stowarzyszenie Monar, Poradnia 
Profilaktyki Leczenia i Terapii 
Uzależnieniom 
 

Punkt konsultacyjny- Kierunek wyjścia 10.000,00 

Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Uzależnionym „Przełom” 

Trening Umiejętności Społecznych dla osób 
eksperymentujących z narkotykami oraz 
uzależnionych 

10.260,00 

Stowarzyszenie Hospicjum  

Św. Kamila 

Jaskółeczki mówią narkotykom stanowcze 
NIE! 

10.000,00 

Fundacja Dogonić Marzenia- 

Catch the Dreams 

Nowy początek 10.000,00 

Fundacja Centrum Działań 
Profilaktycznych 

Autorski Pakiet 4S- Sprawdzone Skuteczne 
Szkolenie Sprzedawców Napojów 
Alkoholowych 

10.000,00 

Fundacja Pozytywka Pokoleniowa letnia szkoła profilaktyczna 8.100,00 

Fundacja Dogonić Marzenia- 
Catch the Dreams 

Bieszczady 10.000,00 

Stowarzyszenie Monar, Poradnia 
Profilaktyki Leczenia i Terapii 
Uzależnieniom 
 

Zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu, 
współuzależnionych i DDA 

20.000,00 

 
Ośrodek Terapeutyczny „Szansa” 

Zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu, 
współuzależnionych i DDA 

30.000,00 

Stowarzyszenie Monar, Poradnia 
Profilaktyki Leczenia i Terapii 
Uzależnieniom 
 

Zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
zagrożonych narkomanią, używających 
szkodliwie i uzależnionych od narkotyków 

30.000,00 

Ośrodek Terapeutyczny „Szansa” Zwiększenie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
zagrożonych narkomanią, używających 
szkodliwie i uzależnionych od narkotyków 

20.000,00 

Teatr im. Juliusza Osterwy w 

Gorzowie Wielkopolskim 

Wystawienie spektakli w ramach Miejskiego 
Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom na 
rok 2021 
 

79.000,00 



Stowarzyszenie Pomocy 

Bliźniemu im. Brata Krystyna 

 

Realizacja zadania: Centrum Integracji 
Społecznej przy Stowarzyszeniu im. Brata 
Krystyna. 

144.000,00 

Stowarzyszenie Pracowników 

Służb Społecznych „Krąg 

Realizacja zadania: Przygotowanie zawodowe 
dla grupy opiekuńczo - gospodarczej poprzez 
zatrudnienie socjalne w Centrum Integracji 
Społecznej przy SPSS „KRĄG” w Gorzowie 
Wielkopolskim 

144.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

Szczegółowy wykaz podmiotów realizujących zadania nadzorowane  
przez Wydział Sportu Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

ze środków Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom w 2021 roku 

 

Nazwa 

realizatora 

(szkoła) 

Opis zadania/ 

sposób realizacji 
Termin realizacji 

zadania 

Skala 

liczbowa 

osób 
objętych 
działaniem 

Przeznaczone 

środki 
finansowe 

Rezultaty 

(złożone, osiągnięte) 

KS ADMIRA  Zajęcia 
w kajakarstwie 

25.01.2021-

31.12.2021 

50 

zawodników 

 

51.000,00 

Zajęcia odbywały się przez okres 
10 miesięcy. Treningi odbywały 
się 6 dni w tygodniu.      

AZS-AWF Zajęcia sekcji: 

akrobatyki 

sportowej, judo, 

kajakowej, lekkiej 

atletyki, sumo 

i wioślarskiej 

25.01.2021-

31.12.2021 

345 

zawodników 

213.000,00 Szkolenie sportowe oparte 

o promocję zdrowego stylu życia. 
Zdobycie medali imprez rangi 

mistrzowskiej w kraju. 

AZS-AJP Zajęcia 

w koszykówce 

25.01.2021-

31.12.2021 

350 

zawodniczek 

100.000,00 Udział w rozgrywkach Ligii 
Dolnośląskiej i centralnych, 
treningi 5 razy w tygodniu 

organizowane były spotkania na 
temat zdrowego trybu życia. 

BKS ORKAN Zajęcia w boksie 25.01.2021-

31.12.2021 

40 

zawodników 

40.000,00 Podczas zajęć kształtowano 
pozytywne cechy charakteru oraz 

propagowano zdrowy styl życia. 

KS WARTA 

Gorzów 

Zajęcia w piłce 
nożnej 

25.01.2021-

31.12.2021 

212 

zawodników 

87.000,00 Poprzez udział w zajęciach 
pozalekcyjnych i rozgrywkach 

ligowych zapewniono rozwój 
fizyczny dzieci i młodzieży. 
Propagowano zdrowy styl życia. 

UKS SET Zajęcia w piłce 
siatkowej 

25.01.2021-

20.12.2021 

30 osób 31.000,00 Promocja zdrowego trybu życia 
poprzez zaangażowanie uczniów 
w uprawianie sportu.  

Gorzowskie 

Stowarzysze

nie Sportu 

i Rekreacji 

Zajęcia 
w dyscyplinach 

judo, sumo i kick-

boxingu 

25.01.2021-

31.12.2021 

220 

zawodników 

30.000,00 Zdobycie medali Mistrzostw 

Polski, zawodów ogólnopolskich 
i międzynarodowych. Profilaktyka 
antyalkoholowa. 

KS Orlęta Prowadzenie zajęć 
sportowych 

w formie szkolenia 

sportowego 

w kolarstwie 

i łucznictwie 

25.01.2021-

31.12.2021 

60 

zawodników 

40.000,00 Prowadzenie właściwego 
wychowania dzieci i młodzieży 
poprzez treningi w walce 

ze stosowaniem alkoholu 

i narkotyków. 



G`Power Zajęcia sportowe 
z zakresu 

kajakarstwa 

25.01.2021-

31.12.2021 

60 

zawodników 

43.000,00 Udział w 8 regatach kajakowych. 

Prowadzone były wykłady 
z zakresu psychologii, żywienia 
oraz stosowania niedozwolonych 

używek.  

Stowarzysze

nie Karnin 

Zajęcia sportowe 
z piłki nożnej 

25.01.2021-

31.12.2021 

70 

zawodników 

37.000,00 

 

Zwiększenie ilości i jakości 
oddziaływań profilaktycznych 
w zakresie przeciwdziałania 
uzależnieniom poprzez 
rywalizację sportową. 

Klub Sportów 
Walki 

Bulldog  

Gorzów  

Zajęcia sportowe 
z kickboxingu 

25.01.2021-31.12. 

2021 

20 

zawodników 

10.000,00 Przeprowadzono szereg działań 
mających na celu popularyzację 
kickboxingu jako profilaktyki 

przeciwdziałania alkoholizmowi. 

PUKS 

Maksymilian 

Szkolenie sportowe 

dzieci i młodzieży 
w piłce nożnej 

25.01.2021-

31.12.2021 

 

95 

zawodników 

45.000,00 Zorganizowano treningi oraz 

udział w turniejach podczas 
których kształtowano sportowy 
tryb życia wolny od uzależnień. 

Ligia Obrony 

Kraju 

Nauka i szkolenie 

dzieci i młodzieży 
w strzelectwie 

sportowym 

25.01.2021-

31.12.2021 

35 

uczestników 

7.000,00 Zorganizowano dla dzieci treningi 

i szkolenia z zakresu strzelectwa 

sportowego w walce 

z uzależnieniami. 

UKS Miś Szkolenie 

w zakresie piłki 
ręcznej chłopców 

25.01.2021-

31.12.2021 

70 

zawodników 

25.000,00 Szkolenie i popularyzacja piłki 
ręcznej. Kształtowanie zdrowego 
stylu życia, bez używek.  

MKK Basket Szkolenie sportowe 

w koszykówce 

25.01.2021-

31.12.2021 

40 

zawodników  
35.000,00 Udział dzieci i młodzieży szkolnej 

w zajęciach z koszykówki 
chłopców. Promocja zdrowego 
stylu życia.  

Gorzowski 

Klub Piłki 
Wodnej-59 

Szkolenie sportowe 

w piłce wodnej 
25.01.2021-

31.12.2021 

60 

zawodników 

 

58.000,00 

Codzienne treningi podczas 

których zwiększano wiedze 

na temat szkodliwości alkoholu 
i innych używek. 

Klub Piłkarki 
Progres 

Szkolenie sportowe 

w piłce nożnej 
25.01.2021-

31.12.2021 

180 

zawodników 

45.000,00 Prowadzone były zajęcia dla 
uczniów w formie szkolenia 
sportowego w piłce nożnej 
chłopców z elementami 

profilaktyki uzależnień. 

MKP 

Słowianka 

Nauka 

i doskonalenie 

umiejętności 
pływackich  

25.01.2021-

31.12.2021 

400 uczniów  108.000,00 Promocja dyscypliny pływania 
wśród dzieci oraz propagowanie 
zdrowego stylu życia oraz 
uświadamianie      
o zagrożeniach.  

MUKS 

„Stilon” 
Zajęcia sportowe 
z siatkówki plażowej 

01.05.2021-

30.09.2021 

7 osób 4.500,00 Udział dziewcząt w zajęciach 

treningowych, rozgrywkach 

i turniejach jako sposób 
zapobiegania problemom 

alkoholowym. 



MUKS  

„Stilon” 

Zajęcia sportowe 
w piłce nożnej 
dziewcząt 

25.01-2021- 

31.12.2021 

70 dziewcząt 40.000,00 Udział dziewcząt w zajęciach 

treningowych, rozgrywkach 

i turniejach jako sposób 
zapobiegania problemom 

alkoholowym. 

LUKS Junior 

Różanki 
Zajęcia sportowe 
dla dzieci w piłce 
nożnej 

18.02.2021-

31.12.2021 

80 dzieci 8.000,00 Promowanie zdrowego trybu 

życia poprzez udział w zajęciach 
sportowych piłki nożnej. 

ZKS Stilon Zajęcia sportowe 
dla dzieci w piłce 
nożnej 

18.02.2021-

31.12.2021 

300 dzieci  97.000,00 Zajęcia sportowe dla dzieci 
i młodzieży w ramach PPA. 

ALKS AJP 

Gorzów 

Zajęcia sportowe 
z Lekkiej Atletyki 

25.01.2021-

31.12.2021 

120 

zawodników 

53.000,00 Zajęcia sportowe, zawody oraz 

wyjazdy które wpłynęły 
na zmniejszenie ryzyka wszelkich 

uzależnień. 
Ponadto zdobyto 6 medali 

Mistrzostw Polski. 

Klub 

Koszykówki 
Kangoo 

Basket 

Zajęcia sportowe 
w koszykówce 

25.01.2021-

31.12.2021 

120 dzieci 26.000,00 Zajęcia pozalekcyjne 
w koszykówce podczas których 
promowano zdrowy tryb życia. 

KKP Warta 

Gorzów 

Poprawa kondycji 

fizycznej, nabycie 

nowych 

umiejętności 
sportowych  

02.03.2021-

31.12.2021 

20 

zawodniczek  

     26.000,00 Ograniczenie ryzyka spożywania 
alkoholu przez młodzież biorącą 
udział w projekcie. 

Uniwersytet 

Trzeciego 

Wieku  

Zajęcia 
gimnastyczne dla 

osób w wieku 55+  

25.01.2021-

31.12.2021 

438 

uczestników 

40.000,00 Organizacja gimnastyki 

rehabilitacyjnej, nordic walking, 

jogi, hydroterapii oraz tańca 
terapeutycznego oraz prelekcje 

i warsztaty na temat problematyki 

uzależnień.   

Akademia 

Cheerleaders 

Warta 

Gorzów 

Zajęcia sportowe 
z cheerleadingu 

 

25.01.2021-

31.12.2021 

83 

zawodniczek  

15.000,00 Organizacja Turnieju Zespołów 
Cheerleaders, prowadzono 

zajęcia związane z problemem 
uzależnień. 

Gorzowski 

Szkolny 

Związek 
Sportowy  

Zajęcia w turniejach 
i meczach piłki 
siatkowej 

25.01.2021-

22.12.2021 

60 

uczestników 

28.000,00 Zrealizowano zgrupowanie które 
umożliwiło zrealizowanie planu 
szkoleniowego.  

GKS 

Gorzovia 

Szkolenie dzieci 

i młodzieży 
w tenisie stołowym  

25.01.2021-

31.12.2021 

40 

uczestników 

40.000,00 Dzieci podczas zajęć w tenisie 
stołowym  poszerzyły swoją 
wiedzę na temat zagrożeń 
związanych z piciem alkoholu.         

Klub 

Szachowy 

Stilon  

Zajęcia szachowe 
w Klubie 

Szachowym Stilon 

w 2019 roku 

 

25.01.2021-

31.12.2021 

200 dzieci 35.000,00 Kształtowanie odpowiednich 
postaw młodzieży, odciągnięcie 
od zagrożeń cywilizacyjnych.  



KS Kłodawka Szkolenie dzieci 

w brydżu 
sportowym  

18.08.2021-

31.12.2021 

35 dzieci 5.000,00 Zajęcia treningowe 2x 
w tygodniu, ukazano korzyści 
z prowadzenia zdrowego trybu 

życia. 

UKS Chemik 

Sport 

Akademia 

Szkolenie sportowe 

dzieci i młodzieży 
w piłce nożnej 
kluczem 

do upowszechnia-

nia postaw 

sportowych, 

społecznych 
i zdrowotnych.  

25.01.2021-

31.12.2021 

178 

zawodników 

45.000,00 Przeciwdziałanie patologiom 

społecznym poprzez sport, 

w roku 2019 zawodnicy osiągnęli 

wysoki poziom indywidualny 

i drużynowy.  Zbudowanie 
profesjonalnej piramidy 

szkoleniowej.  

Fundacja 

Sporty Walki 

Gorzów  

Szkolenie sportowe 

dzieci i młodzieży 
w kick-boxing 

i zapasy 

25.01.2021-

31.12.2021 

70 

zawodników 

15.000,00 Prowadzenie zajęć 
ogólnorozwojowych z elementami 
zapasów i kickboxingu. 

KS ALFA Zajęcia sportowe 
z piłki wodnej 
w ramach PPA 

17.02.2021-

31.12.2021 

60 

uczestników 

58.000,00 Prowadzono całoroczne zajęcia 
z piłki wodnej dla dzieci w wieku 

8-14 lat. Kształtowanie zdrowego 
stylu życia bez używek. 

Fundacja 

Pozytywka 

Zajęcia fitness 
w formie tanecznej 

17.02.2021-

31.12.2021 

 

100 osób  10.000,00 Upowszechnienie kultury 

fizycznej jako formę profilaktyki 
uzależnienia od alkoholu oraz 
edukację zdrowotną. 

Stowarzysze

nie Pomocy 

Bliźniemu im. 
Brata 

Krystyna    

Zajęcia sportowe, 
zawodu sportowe, 

Festyn wiosenne 

bieganie  

01.02.2021-

31.12.2021 

160 dzieci 36.500,00 Upowszechnianie kultury 

fizycznej dla dzieci ze środowisk 
obciążonych uzależnieniem 
od alkoholu. 

Klub 

Sportowy 

Atak Gorzów 

Zajęcia sportowe 
z piłki siatkowej  

25.01.2021- 

31.12.2021 

70 

uczestników 

22.000,00 Prowadzono treningi i zajęcia 
z piłki siatkowej.  

KS Iskra 

Gorzów 

Zajęcia sportowe 
w piłce nożnej  

25.01.2021-

31.12.2021 

30 osób 8.000,00 Propagowanie sportu jako 

elementu zdrowego stylu życia. 
Popularyzacja piłki nożnej.  

Liga Obrony 

Kraju 

Nauka oraz 

szkolenie 

strzeleckie dzieci 

i młodzieży 

25.01.2021-

31.12.2021 

80 

uczestników 

9.000,00 Popularyzacja strzelectwa wśród 
młodzieży szkolnej jako 

alternatywa na zachowania 

negatywne -używki.    

Polskie 

Towarzystwo 

Zapobiega-

nia 

Narkomanii  

Zajęcia sportowe 
z aktywności 
ruchowej dzieci 

i młodzieży 

04.01.2021-

31.12.2021 

42 osoby 15.000,00 Zajęcia sportowe, zwiększenie 
skuteczności profilaktyki 
antyalkoholowej.  

Ambasadoro-

wie Praw 

Człowieka 

Zajęcia z trójboju 
siłowego, 
łyżwiarstwa 

01.02.2021-

31.12.2021 

45 osób 13.000,00 Zajęcia i treningu z trójboju 
siłowego, profilaktyka 

antyalkoholowa.  



szybkiego i piłki 
nożnej 

Uczniowski 

Klub 

Sportowy 

Mieszko  

Zajęcia sportowe 
w mini sumo 

25.01.2021- 

31.12.2021 

100 osób 12.000,00 Organizacja zawodów i zajęć 
pogadanki o przeciwdziałaniu 
uzależnieniom.  

Stowarzysze-

nie Przez 

taniec do 

serca 

Zajęcia 
gimnastyczno-

funkcjonalne 

01.04.2021-

31.12.2021 

100 dzieci 20.000,00 Propagowanie zdrowego 

i sportowego stylu życia poprzez 
zajęcia gimnastyczno- 

funkcjonalne. 

Gorzowski 

Klub Golfowy 

Zawarcie  

Zajęcia i treningi 
golfowe 

05.02.2021-

31.12.2021 

35 

uczestników 

12.000,00 Zajęcia sportowe, zwiększenie 
skuteczności profilaktyki 
uzależnień. 

Stowarzysze-

nie Dorośli 
Dzieciom 

Zajęcia sportowe – 

jazda konna i sporty 

wodne 

01.04.2021-

31.08.2021 

15 osób  15.000,00 Zorganizowano kolonię dla 15 
osób, przeciwdziałanie 
uzależnieniom.  

SFA 

Griezzlies 

Zajęcia z futbolu 
amerykańskiego 

01.03.2021-

15.12.2021 

40 osób  10.000,00 Zorganizowano festyn miejski, 

promowanie zajęć z futbolu 
amerykańskiego oraz 
promowanie zdrowego stylu 

życia. 

UKS AP  

Stal Gorzów 

Treningi piłkarskie 
z programem 

profilaktycznym  

25.01.2021-

31.12.2021  

240 

uczestników  
7.000,00 Przeprowadzenie stałych 

treningów piłkarskich. 

KP Stilon  Zajęcia 
profilaktyczne 

pływanie sportowe 

02.03.2021-

31.12.2021 

50 osób 7.500,00 Prowadzenie zajęć z zakresu 
profilaktyki prozdrowotnej 

poprzez zajęcia z pływania. 

Handball Profilaktyka 

uzależnień poprzez 
treningi oraz udział 
w ogólnopolskiej 
rywalizacji drużyn 
męskich w piłce 
ręcznej 

25.01.2021-

31.12.2021 

50 osób 15.000,00  

KS Team 

Baryła 

 

Zajęcia sportowe 
dla dzieci 

25.01.2021-

31.12.2021 

16 osób 4.000,00 Zajęcia sportowe na terenie 

parków a także na lodowisku 
i basenie, przeciwdziałanie 
alkoholizmowi. 

GUKS 

Speedway 

Wawrów 

Treningi na mini 

torze żużlowym 

25.01.2021-

31.12.2021 

15 

zawodników 

15.000,00 Zorganizowano 40 treningów, 
promocja zdrowego stylu życia.   

Łącznie   5.406 1.771.500,00  

 
Opracowano na podstawie danych przekazanych przez Wydział Sportu 



Załącznik Nr 3 
Szczegółowy wykaz podmiotów realizujących zadania nadzorowane  

przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

ze środków Miejskiego Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom w 2021 roku 

Nazwa realizatora (szkoła) Nazwa zadania 
Przeznaczone 

środki 
finansowe  

Międzyszkolny Ośrodek 
Sportowy w Gorzowie 
Wielkopolskim 

Półkolonie letnie SP 21  
I turnus: 28.06 – 02.07.2021 Dwie grupy po 
15 osób – łącznie  30 uczestników 
II turnus: 05 – 09.07.2021 Dwie grupy po 15 
osób – łącznie  30 uczestników 
Łącznie – 60 uczestników 

 
Łącznie 
99998,13 zł 

Półkolonie w SP 20  
I turnus: 05.07 – 16.07.2021 – 20 osób  
II turnus: 16 – 27.08.2021 – 20 osób  
Łącznie 40 uczestników 

Półkolonie w MOS  
Data:  26 – 30.07.2021 Dwie grupy po 15 
osób – łącznie  30 uczestników  
Półkolonie w SP 5 
Data: 16 – 27.08.2021 – Cztery grupy – 
łącznie 55 uczestników  
Zajęcia sportowo-rekreacyjne  Liceum 
Ogólnokształcące nr 1  
Data: 16.08 – 31.08.2021 – 40 osób  
Cykl  turniejów siatkówki plażowej  
„Wiśniowy Puchar Lata” 
(każda środa wakacji 2021) – 40 osób  
 

 

 

Opracowano na podstawie danych przekazanych przez Wydział Edukacji 


